

Weinpreisliste – Mai 2024

Trockene Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
124	2023er	Rivaner, QbA <i>A 12,5 - Rs 4,8 - Ws 5,8</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.
224	2023er	Weißburgunder <i>A 12,5 - Rs 8,2 - Ws 6,9</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
324	2023er	Grauburgunder, QbA <i>A 12,0 - Rs 5,8 - Ws 6,1</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
424	2023er	Riesling Spätlese <i>A 11,0 - Rs 5,9 - Ws 5,8</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
523	2022er	Riesling Hochgewächs <i>A 12,5 - Rs 8,5 - Ws 7,1</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.
522	2021er	Riesling Hochgewächs <i>A 12,5 - Rs 11,3 - Ws 8,0</i>	5,50 € 7,33 €/Ltr.
421	2020er	Gewürztraminer <i>A 12,5 - Rs 5,5 - Ws 4,5</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.
121	2020er	Bacchus, QbA <i>A 12,7 - Rs 4,4 - Ws 5,1</i>	5,00 € 6,67 €/Ltr.

Halbtrockene und feinherbe Weine



624	2023er	Bacchus QbA, feinherb <i>A 11,5 - Rs 26,2 - Ws 7,3</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.
724	2023er	Riesling Spätlese, feinherb <i>A 9,5 - Rs 26,0 - Ws 7,1</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
824	2023er	Gewürztraminer, feinherb <i>A 11,5 - Rs 23,4 - Ws 7,2</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
1123	2023er	Blanc de Noir QbA, feinherb <i>A 11,0 - Rs 25,8 - Ws 6,4</i>	6,50 € 8,00 €/Ltr.
623	2022er	Riesling Hochgewächs, halbtrocken <i>A 12,0 - Rs 14,9 - Ws 7,1</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.

Liebliche Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
1024	2023er	Bacchus QbA <i>A 9,0 - Rs 59,1 - Ws 7,2</i>	6,00 € 8,00€/Ltr
1124	2023er	Riesling Spätlese <i>A 8,0 - Rs 62,1 - Ws 7,2</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr.
1224	2023er	Riesling Auslese <i>A 7,5 - Rs 76,7 - Ws 7,1</i>	8,50 € 11,33 €/Ltr.
923	2022er	Gewürztraminer <i>A 8,8 - Rs 76,0 - Ws 5,6</i>	6,50 € 8,67 €/Ltr.
723	2022er	Riesling Hochgewächs <i>A 8,0 - Rs 74,7 - Ws 8,9</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr.
722	2021er	Riesling Hochgewächs <i>A 9,5 - Rs 55,0 - Ws 8,0</i>	5,50 € 7,33 €/Ltr.

Rotweine



1023	2022er	Dornfelder QbA, trocken <i>A 12,5 - Rs 5,0 - Ws 4,0</i>	5,80 € 7,73 €/Ltr
323	2022er	Dornfelder QbA, feinherb <i>A 13,0 - Rs 2,2 - Ws 4,9</i>	5,80 € 7,73 €/Ltr
1222	2022er	Dornfelder QbA, süß <i>A 8,0 - Rs 72,0 - Ws 5,4</i>	5,80 € 7,73 €/Ltr

Roséweine



524	2023er	Dornfelder Rosé, trocken <i>A 11,5 - Rs 7,7 - Ws 6,3</i>	6,00 € 8,00 €/Ltr
1223	2023er	Spätburgunder Rose, feinherb <i>A 11,0 - Rs 29,2 - Ws 6,2</i>	6,50 € 9,07 €/Ltr
1122	2022er	Dornfelder Rosé, lieblich <i>A 8,0 - Rs 69,0 - Ws 5,4</i>	5,80 € 7,73 €/Ltr
423	2022er	Heimfarth's Rotling, lieblich <i>A 8,0 - Rs 75,1 - Ws 5,9</i>	5,80 € 7,73 €/Ltr



Perlwein

L1-23	2022er	Römer Secco, trocken Deutscher Perlwein	6,00 € 8,00 €/Ltr.
--------------	--------	--	-----------------------

Alkoholfrei

L2-22	2022er	Traubensaft	3,70 € 4,93 €/ltr.
--------------	--------	-------------	-----------------------

Zucker = 314,5 KJ/74,0Kcal

Säure = 6,1 KJ/1,4 Kcal

Brennwert/Nährwert = 320,6 KJ/75,4 Kcal in 100 ml

Abkürzungen:

A = vorh. Alkohol in % vol.

Rs = Restsüße in g/ltr

Ws = Weinsäure in g/ltr

Beim Kauf von 12 Flaschen erhalten Sie die 13te Flasche gratis dazu! (Gilt nur für Selbstabholer.)